[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
Постановление

От  22 марта 2013 г.  №  599

Об утверждении перечня муниципальных

услуг Лужского муниципального района,

предоставление которых планируется

организовать по принципу «одного окна»

Во исполнение пункта 2.2 Плана-графика организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области по принципу «одного окна», утвержденного распоряжением Правительства Ленинградской области от 22.02.2013 № 67-p,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить
перечень муниципальных услуг Лужского муниципального района, предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна», в т.ч. во многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района С.А.Годова.
И.о. главы администрации
Лужского муниципального района

О.М.Малащенко
Разослано: КЭРиАПК, орг.отдел, КУМИ, ОАиГ, КО, архивный отдел, прокуратура.

Утвержден

постановлением администрации
Лужского муниципального района

от 22.03.2013 № 599

(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Лужского муниципального района, предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна», в т.ч. во многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений в собственность за плату или бесплатно

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду

	3
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование

	4
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	5
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров

	6
	Приватизация муниципального имущества

	7
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Лужского муниципального района Ленинградской области, аннулирования таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	9
	Выдача разрешений на строительство

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	11
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	12
	Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	13
	Исполнение запросов физических и юридических лиц (муниципальную услугу предоставляет архивный отдел администрации Лужского муниципального района)